
Jordani vesi
Hennoni mäe jalamilt : algav Jordan

ei ole tõeliselt jõgi, vaid ta on mägioja,
millel mitte ainult usu- ja ajalooline
tähendus (näiteks; Kristuse ristinime),
vaid mis annab ka nn. elustavat vett
neljale riigile; Liibanonüe, Süüriale,
Jordaaniale ja Iisraelile. Eriti vajalik
on Jordani vesi Iisraelile, kes kasutab
(pumpade ja torustiku-susteemi abil)
Jordani vett Negevi kõrbe viljastami
seks. Selle vastu on Araabia riigid, kes
otsustasid Iisraelilt võtta Jordani alli
kate vee. Selles osas on kavas ühe

Jordani harnjõe vee juhtimine Vahe-
merre ja teise haru jõe vee juhtimine,
oma territooriumile. Selleks vajalikud
ettevalmistused on juba käsil. Iisrael
ähvardab seda takistada relvade abil.

KRISTUS ON ÜLES TÕUSNUD
ÜLESTÕUSMISPÜHA on olnud risti

koguduses kõige suuremaks rõõmupäe
vaks. Kristuse Ülestõusmine omas nii
olulise tähenduse, et selle tõttu hakati
iga! esimesel nädalapäeva! pidama ju
malateenistusi ja see päev muutus
pühapäevaks, mida tänini pühitseme.
Varem pühitseti hingamispäeva, mis
meie nädalapäevade kohaselt langeb
laupäevale.

Inimesed kogunevad sellel pühal suu
rel arvul kirikutesse. Ka hommikul on
paljudes kogudustes nn. päikesetõusu
ja teised varajased jumalateenistused.
Kirikud on eriliselt dekoreeritud ja
palju pidulikkust on sellel päeval.

Ja milleks see kõik on mõeldud ?
Sellel päeval me jõuame lähemale sur
ma küsimuste mõistmisele ja ülestõus
mispühad lahendavad meile igavese elu
küsimuse. Selle tõttu kogunevad tuhan
ded kirikutesse.

Suureede on nagu ettevalmistav
etapp, kus Jeesus oma kannatusteele
pidi minema. Tema oli olnud alati üle
kõigist raskustest, kuid siis ta oli maha
jäetud ja hüljatud, fies arvasid, et ta
oma väge ristil pidi ilmutama ja ütle
sid ‘astugu ta ristilt nüüd maha, siis
me usume temasse’, neile ta ei vasta
nud midagi. Paljud said aru, et Jeesus
polegi eriline inimene vaid tavaline,
kes alluh kannatamisele ja surmale.
Isegi tema Laatsaruse Ülesäratamine
surnuist ja teised suured imeteod kao
tasid tähenduse, sest enda heaks ei
suutnud ta midagi teha. Ta suri pal
judele nähtud tavalise inimesena. Tema
hea sõber, Joosep Arimaatiast, mattis
ta ja kõik tundus olevat möödas. Surm
võidutses haua Üle nagu varemgi.

Kuid naised, kes läksid leinallstena
hauale nädala esimesel päeval, vara
hommikul, elasid läbi erilise sündmuse.
Sündis suur maaväring ja Issanda In
gel astus alla taevast ja veeretas kivi
kõrvale haualt, kus oli olnud Jeesus.
Ingei rääkis naistele ja kuulutas, et
Jeesus, kes oli risti löödud ja maetud:

“Teda ei ole siin, sest ta on Üles
tõusnud.”

Oli sündinud suur ime, mida keegi
polnud varem kogenud. Naised nägid,
et haud oli tühi. See tundus olevat
uskumatu. Aga Jeesus oli üles tõusnud
ja sellega võttis Jumal surmalt võimu
se ning kinnitas, et inimese elutee ei
lõpe mitte hauaga. Vaata Jeesusele ja
sa näed elu surnute maak

Kurvastatud jüngrid ja Jeesuse tun
nistajad said tagasi usu Issandasse.
Nad läksid vaja ja kuulutasid oma
rõõmust kõigile. Peetrus on eriti selle
üle kõnelnud ja samuti teised apostlid.
Paulus nägi Ise ülestõusnud Issandat
ja kirjutab sellest: “Kui meie selles
elus oleme lootnud ainult Kristusele,
siis me oleme kõigist inimestest kõige
armetumad. Aga nüüd on Kristus sur
nuist üles äratatud ja on saanud
esmaseks nende seast, kes on läinud
hingama5 (1. Kor. 15, 19-20).

Meil kõigil on põhjust kaasa elada
sellele rõõmule. Me tohime rääkida sur
mast. Seda annab teada suur reede ja
Jeesuse rist. Aga siis avatakse uus
lehekülg meie elus. kus Issand elab.
Elu õues säras esitatakse meile ja
usalduses oma Issandasse oleme iga
vese elu pärijad.

Ateistid ei tunnista Jumalat, nendel
ei ole vastuseid igavese elu küsimuste
le. Materialistid on kaotanud aluse oma
tõekspidamistele sellega, et mateeria
aatomi purustamisega on oma olu kao
tanud. Tühiseks ja kasutuks muutub
elu nende vaadete seisukohalt ja surm
saadab neid ning neli puudub igavese
elu lootus. Samuti need, kes ei oma
usku ja jäävad eemale Kristusest, ei
lahenda igavese elu küsimusi.

Aga kristlastena on Jumal meile
avaldanud suurima saladuse ja: sellest
me kuulutame ülestõusmispühal Kõigile-
Kanname südames suurt rõõmu ja tule
me oma Issanda ette. Meile kinnita
takse uuesti, et Issanda Ülestõusmisega
surnuist antakse ka meile igavene elu.

öp, J. Aarlk
LEEDU PAGULUS ÜHINES

Kogu Leedu emigratsioon, mis siiani
oli lõhestatud 15 gruppi, on nüüd ühi
nenud suurima grupi — VLIKAS —
ümber, ühise keskuse Leedu Vabasta
mise ülemkomitee alla pole Ühinenud
mitte ainult kõik need organisatsioonid,
kes pidasid endid “keskseteks”, vaid
ka kõik omal ajal kodumaal ja hiljem
paguluses tekkinud poliitilised partei-
grupid. Sõnaga: Leedu pagulus on
ühinenud ühise juhtimiskeskuse alla,
mis asub USA-s (esimees minister Sid-
zikauskas), kuna sama keskuse infor-
matsioonikeskus jäi Saksamaale, kus
varemini asus ka VLIKAS-e keskus.
Teatavasti ühinesid kõik Läti orga

nisatsioonid ja poliitilised grupid ühise
keskuse alla juba aastate eest. Nende
keskus asub Londonis. (V.).

Uus-Meremaa naisvõimlejad
eestlanna juhtimisel maailma

võimlemispidustusile
Uus-Meremaa naisvõimlejate esindus*

trupp, mille juhiks ja hingeks eestlan
nast võimlemisõpetaja Emmi Tökke-
Bellwood, võtab eelseisval suvel osa
Viinis toimuvaist ülemaailmseist võim-
lemispidustuslst, millised kannavad
“Gümnastrada*' nimetust. Seoses sellega
peatub Emmi Tõkke-Bellwood
trupiga ka USA-s ja Kanadas.

Esinemine Viinis toimub 20.-25. juuli
ni. Emmi Tõkke-Beliwoodi trupp esi
neb kaks korda 20-minutiiise kavaga.
Nad esitavad rütmilist võimlemist muu
sikaga ja üksikvõimlemist riistadel.

Seekordse reisi teostab Emmi Tõkke-
Bellwood 8-liikmelise trupiga. Tema
eliitvõimlejate trupp on tegelikult suu
rem. Lisada võib veel, et Emmi Tõkket
võib nimetada Uus-Meremaa naisvõimle
mise pioneeriks. Enne tema trupi ellu
kutsumist seal nimetamisväärset naiste
võimiejatetruppi ei eksisteerinud ja see
pärast tuli alata päris algusest ja võita
seltskonna ning ameiasutuategi tunnus
tus ning poolehoid.

PERTH
■k Iga-aastane Balti-Ball on Lääne-

Austraalias saamas traditsiooniks ja
peetakse tänavu 7. mail, algusega kell
8 õhtul publikule juba tuntud SuWaüo
City Hallis. Tänavune eeskava on
uudne ja tantsuks mängib uus. seekord
sakslastest, koosnev, orkester. Balti; Ko
mitee loodab: saalis näha n1,1rJj-,>Claste gruppe. -j"''■ l«d»l »lt

RÕÕMSAID
ÜLESTÕUSMISPÜHI

soovib kõigile
"Meie Kodu" toimetus ja talitus

Stipendiume Toronto üliõpilastele
Toronto Eesti ühispanga ruumides

anti üle traditsioonilised stipendiumid
Toronto ülikoolis öppivaile silmapaist
vaid flppetulemusi saavutanud üliõpila
sile, kusjuures nõuetav oli, et stipen
diumide saajad oleksid aktiivselt tege
vad ka eesti organisatsioonides.

Stipendiumisaajad olid välja valitud
prof. dr. O. Trassi vahendusel ja kaas
abil. ühispanga poolt antud kolm sti
pendiumi said Peeter Auksi (korp.
Rotalia), kes õpib neljandat aastat,
inglise keelt ja kirjandust, siis kol
mandat aastat inglise keelt ja kirjan
dust õppiv ürjo Kareda, Ja kolmandat
aastat kodumajandust õppiv Merike
Kahro (korp. Fttiae Patriae). Toronto
kooride stipendiumi sai teist aastat
kehalist kasvatust õppiv Reet Nurm-
berg (korp. Filae Patriae). Norden
Building Products stipendium anti Len
nart Männikule (EüS), kes neljandat,
aastat õpib inseneriteadust ja Roman
Toi stipendium Riivo Ilvesele (korp.
Sakala), kes õpib kolmandat aastat
inseneriteadust.

it JR 200 Sõprusühingu aastakoos
olekul Stokholmis valiti üksmeelsel!
ühingu auliikmeks sõjaaegne IR 200
Ülem kolonel Eino Kuusela. ühingu esi 
meheks valiti tagasi Ilmar Laan jn
juhatusllikmeiks E. Loosme, A. Kuld
vere, i. Ussisoo, T. Salum, R. Hoora
ja M. Juhkam.

it Stokholmis sai 60 aastaseks mag-
Johannes Köresar, kes töötab saal ühe
klisheetööstuse juhatajana.

it Eesti ortödokskiriku Sinod ot
sustas annetada kalliskividega kuldristi
kandmise õiguse ülempreester N. Hin-
dole Londonis. Sama, õiguse sai ka
preester M. Juhkam Stokholmis, kuna
ülempreester A. Naela autasustati Pia-
tont ordeni 3. järguga.

"KUULSAID EESTLASI”, EMP uus
heliplaatide seeria, mis sisaldab osi-
mestena Els Vaarnuuif, Jaan Luttiku
ja maestro Juhan Aaviku esitus! ja
loomingut, on saadaval MEIE KODU
talituses, Igaüks hinnaga £1/6/0; bas*
itsk. 1/-.

REE oli koos
h-i, ja 14. märtsil toimus Esinduse

Esinduskogu järjekordne istungjärk,
osa võttis poolsada valitud saar

Parlamentaarsetes vormides aru-
eestluse päevaküsimusi nil Root-
kui ka suhtumises kodumaaga
'uses olevatesse probleemidesse,
dekud avas tervitnšsõnavõfuga

E»<'Kluskogu eesistuja Jaan Lattik,
* undeist selgus, et Esinduse möödu-

aasta tegevus on olnud eriti elav
ja tulemusrikas.

;iiiduse juhatuse esimees prof.
s Kauri oma sõnavõtus rõhutas, et
duskogu peab arutama kõike, mii
i ajalik ja mitte vältima ka «ega-
oid asju, sest iga saadik on ka
esindusest ja peeegeldab valijate

seisukohti. Vaba ühiskonna jõudu väl
jendavad ka erivaated, mida esitatakse
ja mida kaitstakse.

Bifroojuhatajä Ahti Pae andis tege
le ruande, amdes ülevaate juuniakt-

sloonidest seoses Hrushtshovi külaskäi-
. On töötatud käsikäes ERF-ga ja

Läti RF’iga.
Kõneleja leidis, et mõnigi kord on

Esinduse ja Kesknõukogu välistegevu
ses erinenud erinüansse võrreldes
ERN-iga, mispärast koostöökoosolekul
viimase esindajatega esitati ettepanek
Välistegevuse põhialuste selgitamiseks
ja kooskõlastamiseks. Põhilise tähtsu
sega selles on n.n. suhtlemise küsimus,

vastatud Esindusele, et kuna ERN
erigruppidel on erinevaid arusaamu, süs
on ühtlaste seisukohtade avaldamine
raske. Nii on Esindus jätkanud oma
Välistegevust iseseisvalt koos Kesk
nõukoguga ja diplomaatkonnaga.
; Kultuuri osas on peale kultuuri

auhinna määramise olulisimaiks sam
mudeks olnud Eesti ajaloo fondi ning
Eesti kunsti fondi loomine.

H. Kauri leidis, et Eesti Rahvusfondi
selgitustööd tuleb igati toetada, sest
paralleelne tegevus oleks asjatu jöuku-
lutamine.

Sõnavõttudes, mis tekkisid, pidas
A «ru Kriisa vajalikuks pidevalt jälgiga
rootsi ajakirjandust ja vajadusel
reageerida, kuna tihti ilmub kommu
nistide poolt inspireeritud teateid. Agr.
Herman Luik pidas vajalikuks ka meie
oma inimeste poliitilise distsipliini
süvendamist ja tuletas meelde omaaeg
set Undžni väidet, et baltlased pole
vat küpsed demokraatiaks. “Kui vaa
data meie raskusi, siis kipub jääma
mulje, et selles väites oli tõetera”,
ütles H. Luik.

Valimistel täiendati juhatust asemi
kega: Hans Raudvere, Kerttu Kiidla,
Tarmo Oja, Märt Raud ja Johannes
Ristikivi.

Teisel päeval oli olulisemaks pikem
referaat Esinduse kodumaa-komisjoni
esimehelt Leo Karupää’lt, kes analüüsis
kommunistide uusi strateegiaid ja tak
tikat ühendusepidamises ja suhtlemises
ikestatud Kodu-Eestiga.

Uued süüdistused Hrushtshovi vastu
Nõuk. valitsus tuli esmakordselt väl-

süüdistusega Hrushtshovi vastu
ideoloogilistel alustel, märkides, et en
dine peaminister ja partei peajuht on
eksinud ka kommunismi teoria vastu,
alahinnates marksistlikku teooriat. Se
nini süüdistati Hrushtshovi ainult eksi
mustes taktikalistes küsimustes. Lääne
spetsialistid arvavad, et selle süüdistuse
esiletõstmine on põhjustanud tüli Hii
naga.

Äsjase süüdistuse avaldasid uued
diktaatorid partei ideoloogilises ajakir
jas “Kommunist”, nimetamata see
juures Hrushtshovi nime. Tema nime
ei märgitud ka süs, kui pärast välja
löömist valitsusest möödunud sügisel
Kremli lehed ründasid teda taktiiiste

fSfmmimism: teooriat on N. Liidus
käsutatud vaid aegaegse esiletoomise
ga. nii nagu olukorrad nõudsid, kuid
kinni pole sellest kunagi peetud, mär
gitakse lääne ajakirjanduses. “Kommu-Ssr ltleb nüüd, et seda faooriat pole
kasutatud eriti majanduspoliitika pla
neerimisel.

“Kommunistis” ilmunud artikkel
raske süüdistusega Hrushtshovi arvel
kommunismi liinilt kõrvalekaldumises
lööb jalad alt neilt lääne “asjatuna-
jailt” kes ennustasid, et Hrushtshov
võib võimule tagasi pääseda, kusjuures
aluseks võeti vist ainult see, et endine
diktaator näitas end kord avalikkusele
valimiskasti juures.

Ühele itaalia ajakirjanikule antud
intervjuus märkis Nikita, et ta ^tege
levat nüüd “luuletamisega”! Nimelt
sepitsevat ta laule oina; lastelastele.
(Sel alal vöiks ta päris “meister” olla,
sest täiskasvanutelegi “luuletamine”
läks tal omalajal hästi korda).

Kui Prantsusmaa ja Inglismaa pärast
I Maailmasõda määrasid oma hnvlpilr-
konuad Palestiinas, jäid Jordan! haru-
jõe Baniyase allikad Süüria ja Hatz-
bani allikad Liibanoni territooriumile.
Nende jõgede vee tahabki nüüd Araabia
Uiga eraldada Jordanist. Kui see teos
tub, süs kaotab oima tähendnse ja ta
suvuse Iisraeli Kinnereth-NegevI pro
jekt, miile teostamiseks kulutati kuus
aastat. Vett oma niisutussüsteemi
(pumbad, lahtised kanalid, tunnelid ja
survetorud) pumpab Iisrael õeimesa-
reti ehk Kinnerethl järvest (Galiles
merest). Praegu võtab Iisrael sealt 150
miljonit kuupmeetrit vett aastas. Kui
valmib ka niisutussüsteemi teine osa,
siis on selle süsteemi veetarvitus aastas
320 miljonit kuupmeetril See on kvan
tum, mille Iisraelile lubas aastal 1955
Johostoni kava. Selle kava lõi presi
dent Eisenhower! ülesandel Erie Johns
ton, Tema kava omab rahvusvahelise
tunnustuse, ja on nii üks neid fakte,
mille tõttu Araabia riigid kasutavad
ähvardust ning väldivad pöördumist
rahvusvahelise vahekohtu pool«H

Araabia riikidele maksab Jordani
lisajõgede Beniyase ja Hatzbani vee
äravõtmine vähemalt ISO miljonit
inglise naela. Oma tõelikkuses on see
tegu mõttetu, sest Liibanon, Süüria ja
Jordaania ei saa sellest erilist kasu.
KUU aga on see tegu igati ohtlik,
sest selle tulemusena võib siis (ja Sur
numere mõjul) muutuda ka Iisraeli
piiridesse jääva Jordani jõe ja Genne-
sareti järve vesi soolaseks. See aga on
rahvusvahelise kuriteo mõistele vastav

sest soolane Jordan ja Gennesa-
reti järv muudavad Iisraelis (Galileos
ja Juudamaal) rahva elu-olu võima
tuks.

Jordan jõena moodustub kolmest
harujõest. Need on Iisraeli territooriu
milt algav Dan, Liibanoni territooriu
milt algav Hatzbani ja Süüria “emake”
Beniyas. Dan toob Jordanisse iga aasta
240 miljonit kuupmeetrit vett, Hatzha-
nl 150 miljonit ja Baniyas 120 miljonit
kuupmeetrit. Kui Hatzbani ja Raniyas
Jordanist eraldatakse, Jääb Iisraelile
ainult Dstfif vesi.

Hatzbani kõige põhjapoolsem allikas
asub Iisraeli piirist umbes 20 km
kaugusel. Selle allika vee kavatsevad
Araabia riigid eraldada ühe tunneli (5
km pikk) abil. See tunnel juhib osa
(40 miljonit kuupmeetrit) Hatzbani
veest Litani jõkke ning selle jõe kaudu
Vahemerre. Sellest tunnelist lõuna pool
asuva Vadi Saridi allika vesi juhitakse
ühe lahtise kanali (25 km pikk) kaudu
Baniyase jõkke. Nii eraldatakse umbes
20 miljonit kuupmeetrit vett. Samuti
kavatsetakse Hatzbani alamjooksu ri
kastavate Wazzaxü allikate vesi (üsna
Iisraeli piiri lähedal) juhtida ühe ka
nali kaudu Baniyase jõkke, mille vesi
omakorda juhitakse ühe 70 km pika
kanali kaudu Jordaaniale kuuluvasse
Yarmuki jõkke.

Yarmuk on neljas Jordani harujõgi,
ja ühtlasi ka tähtsaim, test ta toob
Jordanisse iga aasta umbes 460 mil
jonit kuupmeetrit vett. Jordanisse
suubub Yarmuk lõuna pool Gennesaretl
järve. Yarmuki vett (ilma. Iisraeli
vastuseisuta) kasutab Jordaania, kus
praegu (USA majanduslikul toetusel)
on käsil Yarmuki projekti realiseeri
mine. Sellest projektist valmis äsja
Ida-Ghori kanal ja lähemal ajal val
mib veel Mukheba paisjärv.

Kairo konverentsil teatas Süüria* et
, alustas kanalite kaevamist. LÜba-
>n viivitab veel ja soovib, et kõik ko
did asuksid Süüria territooriumil.

Egiptus lubas saata oma armee Sütt-
ja Liibanoni, et kaitsta neid

riike Iisraeli rünnakute vastu. Praegu
arvatakse, et Jordani kriis on sõltuv
ÜSA hoiakust. Mõlemad riigid, nii

kui Süüria, vajavad ÜSA
abi. Eriti Süüria, kes kavatseb pais
järve ehitamist Eufratiie. Lisaks on
Araabia riike küllaltki hoiatav Iisraeli
sõjaline tugevus ja valmisolek: kaitsta

rahva eluks vajalikku vett. Vande
selleks annavad Iisraeli noored Masa
jas, kus aastal 73 iisraeli armee aval
das vastupanu kuni viimase : meheni
Rooma vallutajaüe. Praegu teostavad
juudid selle kindluse ja teal asuva
Heroodese lossi väljakaevamist. Vanne,
mille sõdurid seal aitavad (silmis Moabi,
nüüdse Jordaania mäed), on lihtne:
“Masoda cl pea enam kunagi lange
mal” Kuldas roomlased vallutasid
(vallide abil, milled nad ehitasid)
aastal 73 Mosada, mida kaitses Bleazar,
seda kirjeldab Flavius Josephus oma
ajaloos. See näitab* et kui vastupanu
muutus võimatuks, hävitasid juudid
kõik kindluses olevad varad ja teosta
sid siis endamõrva (kõik koos: lapsed,
naised ju mehed). Selle võimaldas non
de rahvuslik valm, mis nüüd olevat
veel kindlam kui siis.



aasta oktoobris avaldas
Austraalias Rootsis, Ka-

Oada.s Ja USAs ilmuvais eesti ajaleh
tedes Üleskutsed vareta ilmunud trll-
Ktete saamiseks. Neis üleskutsete oli
mähitud 150 väljaannet, mis arhiivis
Ptwjffd- Vastuseks Uieskutseile saabus
märtsikuu lõpuni Austraaliast, Argen-
oinast, Kanadast, Rootsist, Saksamaalt,
Taanist ja TJSA-st kokku 26 trükist,
mis on seniste kogemuste kohaselt
kullalt rahuldav tulemus. Võrdluseks
olgu mainitud, et arhiivi üleskutsele
Meie Kodus" asjaarmastajate poolt

V Eesti Päevadel Melbournels tehtud
ülesvõtete saamise asjus ei saabunud
ühtki vastust.

Kirjastajate, autorite ja teiste rahvuskaaslaste poolt on vahepeal arhii-i
vile saadetud trükiseid rohkel hulgal 1
nii et märtsikuu lõpul oli arhiivis suu
remaid trükiseid 3521 (aasta algul
2SU>ii?endB. hU!gas 1269 teaduslikku1
tööd 214 eesti autorilt, Väiksemaid trü
kiseid oli iile 7700.

Saksamaal on viimaseil aastail ilmu
nud rida eestiainelisi saksakeelseid väl-
jaandeid, nagu mitu kogu eesti rah
vajutte ja muinasjutte ning muud.
.Neist oli arhiivis olemas järgmised* o
Looritsa poolt kogutud “Estnische
VolkserzäMungen”, West-Berlin 1S59,

218 pikem&t vai lühemat
Eden Gehnerti kogutud “Išst-

nlsctoe Volksmärehea und Sagen” (Bai-
tische Büöierer, Band 16), Hannover
1964, sisaldab 41 muinasjuttu ja KaJe-
vipoja ümberjutustuse. August von
L£wis of Menar poolt 1927. a. ilmunud“Finnische und estnisehe Märchen” U-
mus uustrükina Düsseldorfis 1962 si
saldades 51 soome. 32 eesti ja 7 ’lüvi
muinasjuttu.

“Baltlehes Bilcherei” sarjas on ilmu
nud vee! ja arhiivis olemas F.E. stolTI
"Debensbilder aus der Tierwelt im
Baltikum ' “Utes leidub kauneid üles
võtteid ja kirjeldusi Vaika saarte lm-
aailgist, muu hulgas foto, kus Vaika
Wmuriigi “kuningas" A. Toom (küüdi
tati 19 il) silitab pesal kartmatult
hauduvat lindu (bahka ehk eiderhane).
Samas sarjas on ilmunud Margarets
Sehulte "Kiviituningas und andere
Brsählungen aus Estland”, 1964, milles
esineb rohkesti eestikeelseid sõnu ja
lauseid, ning Arnold Habiehti "Ljišo,
ew Lebensbild aus Estland”, 1964 Mar-
tha von Dehn-Gruhbe “Wir kehren
hom' sisaldab eesti luulet ja proosat
14 eesti autorilt Kristjan Jaak Peter
sonist kuni Kalju Lepikuni ttmberluule-
tatuna või tõlgituna saksa keelde. Il
mus Karlsruhes 1962.

Edzard Schaper on saksa autor, kalle
psJjud töSd on eestiainelised. M68du-
nud aasta lõpul ilmus kirjastus ''Maar
jamaa” väljaandel Roomas tema ju
tustus Täht piiri kohal". See jõulule-
geua jutustab ühest jõuluööst vaba
Eesti ja N, Liidu piiril ja on esimene
autori eestiainelistel teostest, mis il
mub eesti keeles. E. Schaper, sündinud
Poosenis 1908. a. valis pärast reisi-
aastaia põhjamaadel Eesti oma k<jdu-
kohaks. Olude sunnil tull tal sealt
1940. A nõukogude võimu eest põgene
da Soome. 1944. a. astus ta soome ko
dakondsusse, pidi aga peagi uuesti
pSgenema ja asub alates 1947. a. Shveit-
sis. Tema eestiainelistest teostest on
Äarhiivis veel “tlntergang und Verwand-', "Die insel Tütarsaar", "Sie

en gewappnet die Saaten" ja
"Aufrubr des Gereehten".

Soomest saabus arhiivile, saadetuna
Karjala Hariduse Seltsi esimehe ia
Mnkirja “Karjalan Heimo” (Karjala
Hõim) toimetaja Boris Karppela poolt,
kaka huvitavat raamatut, milles mõla!
roas on puududatud ka Eestit, ttks
neist on “Suvulta suvulle" (vabas tõl
kes Sugupõlvelt sugupõlvele), Karjala
Hariduse Seltsi 50. a. juubeUväljaanne.
Teine on Eer0 Kuussaari "Vapaustaiste-
lu.jen _ teillä" (Vabadusvõitluste teedel),
sõjaajalooUne ülevaade soome rajata
gust®1 heimualadel käesoleva sajandi
a^upöoiel toimunud sõjategevusest.s'sU<* raamatus on
Eestt Vabadussõda 1918-1920. Ajakirla
Karjalan Henno” numbreid on msned

arhiivis olemas. Neis on enamasti käi
ste ka teateid eestlastest nii võõrsil
kup kodumaal. Nii leidub B. Karppela
poolt arhiivüe saadetud ajakirja 1964
a. septembrikuu numbris pooleleheküul-
jeHne ülesvõte eesti skautidest ja gai-
dluBat, kes Roots ta tolmunud iile-
msailmse «muriaagri puhul külastasid
Soomet, asetamas pärga Eesti Vaba
dussõjas langenud soomlaste ja mars
si , Mannerheimi kalmudele. Samas
numbris on teade, et Soome on ostnud
Eestist 50.000 tonni portland-tsementl
ja on andnud vastutasuks Nõukogude
Liidule 100.000 meeste nliloon särki ia
280,000 paari naiste rültoon sukki

Uuemaist lätikeelšeist trükistest ar
hiivis võiks mainida tTSA-s 1963 il
munud Õunata Janovakis'e romaani
"Sola’', miile peategelaseks oa eest
lane Juhan Raudsepp. On võimalik, et
see; romaan vääriks tõlkimist eesö
keelde. Eesti autorite töid on pagulu
ses ilmtinud läti keeles paarikümne
Ümber, läti keolest on eesti keelde tõl
gituna ilmunud vist ainsana A. EgU-
tis’e 'Tjnimene kuult”.

rahvusliku kultuuritöö
ja seltskondliku tegevuse alal, mille
väljaandjaks on Nörrköpingi . Eesti

Eesti Arhiiv Austraalias, mis tegut
seb juba neljateistkümnendat aastat,
on ajajooksul laiemalt tuttavaks saa
nud ja arhivaaril on tulnud korduvalt
anda mitmesugust informatsiooni arhii
vis leiduvate trükiste osas. üks viima
seid selletaolisi järelepärimisi tuli selle
aasta algu! Jeruusalemmast, - kuhu
sooviti saada andmeid paguluses ilmu
nud eestikeelsete, usulise sisuga pe
rioodiliste väljaannete kohta. Vastuseks
teatati andmed 33 väljaande kohta,
millest arhiivis aastakäike või numbreid
olemas. Samuti sooviti andmeid alates;
1938, aastast ilmunud teoste või kir-1 üks meie aktiivsemaid seltskondliku
jutiste kohta, mis puudutavad eesti! töö tegijaid Canberras ja last© suve-
kirikulugu või kirikuloolisi küsimusi laagrite juhte NSW ulatuses ning
Arhiivis leiduva materjali põhjal oli, .dnuke eestlasest teeneteordeni MBE
võimalik sellele järelepärimisele anda I Kavaler Austraalias on jõudnud 50.
andmeid 38 trükise kohta, mis ilmu- > eluaasta lävele,
nud aastail 1938-1964 kodumaal, võ:

EESTI ÜLIÕPILASKONNA SYDNEYS KORRALDUSEL TOIMUB
LAUPÄEVAL 1. MAIL EESTI MAJAS

MAI-BAll
algusega kell 7.30 õhtul.

Päevakohane sõnavõtt vii. A. Perencff, sen.
Kirev eeskava.

Laudade ettetellimine: Andres Perendi tel. 631-3345, Vilu Vallak
tet 832-7649 23. aprillini. Pääsmed 15/-; üliõpilased 16/-.

Tantsuks mängib “Eesti 4".

IHGOMAR NETLIV 50-aastane

Ingomar Netliv sündis 22. aprillil,
i<U5 Tallinnas. Keskhariduse omanda
nud sealses prantsuse lütseumis, mille
K-uetas 1933. a., astus ta Tartu ülikooli

/usteaduskonda, et töö kõrval hari-
(Mislikku taset tõsta, õppimine jäi poo-
v.ij viimase aasta kursusel punaste sis-
-■ tulles. Saksa okupatsiooni haripunk
ti põgenes Soome, kus astus vabataht-
M.vma Soome sõjaväkke ja õppis sõja-

)0)is, saavutades nooremleitnandi
ikraadi. 1944. a. pöördus kodumaale

uigusi ja teenis kuni sõja lõpuni pio-__ «., . , M . ; ecrohvitserina Eesti Diviisi juures.Eesti Abistamise Komitee korraldab ri oritas 1953, a. esimese sõjajärgse
ka tänavu korjanduse puhkelaagrite ..-^j^^j-andina Austraalias riigiamet-
lähfvlimlseks Saksamaal viibivate Bai-; geKaamid, Aastal 1955 astil Can
ute ja kosutust vajavate eesti laste * ,r.iTas ülikooli ja jällekordselt töö kõr-

õppides saavutas 1962 teadusliku

väljaspool kodumaad.
Oma kogude täiendamiesks palul

Eesti Arhiiv Austraalias rahvuskaas
lasi Austraalias ja mujal saata oma
eksliibriseid (3-4 tükki) ja teaduslikke
töid (ühes eksemplaris), Sydney EestiMaja aadressil. • BuS.

SirVEKOSPTÜST

heaks.
Peale otsese suvekosutamise völmal

damise korraldatakse lastele õppetunnid
kodumaa ajaloost, kirjandusest, laulu
dest, rahvatantsudest jne.

Kuna eesti lapsed on meie rahv;<
tulerik ja uhkus, siis on meie õili-
kohustus neile võimaldada kosutava
päikest ja õpetada aineid, mida kodu
ja kool paguluses ei anna.

Eesti Ahistamise Komitee palul
kõiki kaasmaalasi ja organisatsioon*
kaasa aidata selle ürituse läbiviimiseks

Ärge keelduge kui Telli palutakse an
nctust või saatke oma panus otsese)1
Abistamise Komiteele! Korjandus kestal*

kuni 28. maini. i
EESTI ABISTAMISE KOMHEI.,

Suaadi B.A.
Igapäevase leiva teenimist alustas

mubilar 1931. a. jooksupoisina Puhk
j* Poegade juures. Sai Eesti Kaup-
r.iocste Keskusse osakonnajuhatajaks
a. 1939 ja a. 1940 oli piimandusinspek-
11 ik*. Pärast sakslaste sissetulekut
nMitas Tallinnas liivapaberi tööstuse,

s selle omanikuks ja juhatajaks.
“ ikeer ses Saksamaale sattununa
iüöikas 1945. a. UNRRA juures spordi-
iuitiKs ja tegutses ameerika sõjaväe
inures lühikest aega tõlgina. Samal
1 organiseeris ka Bambergis eest-
iac!f. laagrikomitee asutamise, saades
p];e esimeseks esimeheks, ja taotles

koos Oskar Loifiga eestlasist sõjavan-
girie vabastamist ameerika vangilaag-

ÜKS SUVEPÄEV
28. märts — sügiskuu, aga suvine;: pannud, nii et nauding oli kuulata,

väga soe. Ärgates teadis iga noor jaf Teine samasuguselt vaimustav ette-
mudilane, et see on Täienduskoolide kanne tuli pr. H. Kuusiku noorte tütar-
suvepäev Thirlmere’is. Pidi varskuü.
tõusma, pühapäevaselt riietuma ja siis
istuma autosse või rongivagunissü.
Päike kõrvetas läbi sõidukiakna ja tegi
olemise väsinuks ja paigalistumise eba
mugavaks. Ei jõua ära oodata Thiri-
mere jõudmist: mis huvitavad asjad
seal kõik ees ootavad! Ammuooda-ud,
lahkelt kutsutud, põnevust täis püha
päev! Mida kaugemale Sydneyst jõuad,

laste rütmilisvõimlejate rühma esine
misel. Lohutav on kogeda, et kasvab
ja areneb eesti noori niisugustel ala
del. Õpetajate suur armastus ja tahe
noori lapsi viia esinemiseväärüisele
tasemele, on suureks rõõmuks meile
kõigile.

Pehmed lapsehäälelised duetid tütar
lastelt järgnesid võimlemisettekanne-
tele, mille järele kõik lapsed lavale
kogusid, et Ühislauludega esineda. Jälle
oli hea distipliin ja koorijuhi kontakt
oma noorte lauljatega, mis võimaldas
mltmehääleliste laulukeste nauditava
esitamise.

tunniajalisi ettekandeid saalis
jätkus sport, mängud ja võistlused
õues murul Lapsed, mitmevanustes
gruppides (3-6, 6-8, 8-10 jne.), võtsid
väga elavalt kõigist osa, mis noorte-
juhtide poolt kavasse oli toodud. Mui
dugi maiustusi võitjatele jagati ohtralt,

reist. 1946. a. astus ülemaailmse KNMö
KNNü teenistusse välisekretärina Ida-
Baieris, olles sellel ametikohal kuni
Austrailasse emigreerumiseni.

1948. a. novembris jõudis juubilar
Lõunaristi alla ja alustas n.ö. “otsast
peale” Bathursti laagri kinosaali koja
mehena. Aasta hiljem sai ametnikuna
töökoha Canberrasse immigratsiooni-
ministeeriumi, kus töötas 10 aastat,
alul tõlgina, hiljem ühendusepidajana
ministeeriumi ja immigrantide gruppide
vahel. 1959. a. läks üle Riikliku Sta-
tistikabüroo juure, kus töötab praegugi
väliskaubanduse osakonna abijuhataja-
~'i.

Ingomar Netliv või lihtsalt Net in
tiimsemais ringes, peab seltskondlikku
tood enda aukohustuseks. Mõnikord
paistab kõrvalseisjale nagu oleks see
talle otse vajaduseks. Tal jätkub aega
kaasalöömiseks mitmes organisatsioo
nis, enamasti ikka juhtivail kohtadel,
sest selleks on tal loomulikku annet.
Ta on üks Canberra Eesti Seltsi asu
tajaliikmeist ja mitmekordne esimees.
Seltsi hiljutine likvideerimine, mille
vastu ta südilt võitles, kuid mis oli
paratamatu, valmistas talle kibedat
pettumust. On praegu EELK Canberra
Koguduse juhatuse esimeheks ja Üks
kohapealseist Rahvusfondi usaldus
meestest. Omades hea huumorimeele ja
optimistliku ellusuhtumise, suudab ta
tihti raskemaiski olukorris palju korda
saata.

Astunud NMKü ridadesse juba 12-
aastaselt, on ta sellele rahvusvahelisele
organisatsioonile alati truuks jäänud.
Vaevalt Canberras 1949. a. kanda kin
nitanud, asus ta sealse NMKü sekre
täri välismaal olles tema kohuseid täit
ma. Käis 1963. a- Austraalia NMKü
delegaadina Singapuri konverentsil. On
olnud Canberra NMKü juhatuses 1952.
a. alates ja valiti tänavu abiesimeheks.
Aktiivselt tegev mitmes aiakomitees.
Peale NMKü võtab osa ka ACT Good
Neighbour CounciU tegevusest ja on
Canberra avaliku raamatukogu nõu
andva komitee liikmeks. Ja kõigele li
saks leiab Ingomar Netliv aega veel
abikaasa ja nelja tütre seltsis olemi
seks.

Juubilari arvukas sõprade pere nii
ta kodulinnas Canberras kui ka mujal,
mitte ainult Austraalias vaid ka teistes
maades, ühineb ta aupäeval mõttesüla
kaudu ja soovib talle palju jõudu ja
head tervist ka edaspidiseiks. aastaiks.

— Kaasvõitleja —

seda rohkem märkad kui palju
sid võtavad sihi Thirimere suuüas,
Paljud neist “päris tuttavad” ...

Kett pole veel 11 aga Thirlmtrc’]
Eesti Maja esine tee on autosid ka
helt realt tihedasti täis. Tuttavad kah-
tuv&d, juttu on palju. Lapsed on oma
vahelisi tutvusi loonud ja poisikesed
on vaimustatud uuest avarast ümbru
sest. Tehakse leiuretki hoonete vfiiuö,
ületee metsatukas, plangu taha ji
naabrimehe maa-alale. Väikeste ia.st
arv näis tublisti kasvanud olevat. 0
3-4 aastaseid, kes julgelt igasuguseid
võistlusi kaasa teha tahavad. Suur
elas ja käratses. Noortel vanem ai*
kes umbes 15 aastat tagasi siia mai
siirdudes ise veel päris lapsed ui; ,
oli tegemist oma lasteperede vaoshoid
misega.

Korra loob sellesse rõõmsasse porre
vile, mis koondab noored ja vaund
väarva kõrvale püstitatud lipuva
värava kõrvale püstitatud lipuva
side Liidu Haridusala ja Sydney Eeni
Seltsi Täienduskooli juhataja A. Puu3
avab päevakohase kõnega Suvepäeva
ja lipud tõusevad lipulaulu saatel
mastide tippu.

SHs järgneb kava saalis: istmete
read täituvad kiiresti, paljudel tuleb
avatud ustel seistes kava jälgida. See
tõendab, et külalisi on ootamatult palju
tulnud Sydneyst, Wollongongist ja
lähemast ümbrusest. Ka soomlasi on
arvukalt kohaL Neid on raske eest
lastest eraldada, paljud räägivad kor
ralikult eestikeelt, lapsedki käivad
kohalikus eesti Täienduskoolis ja võta
vad mitmetest üritustest osa.

Lavale oli koondunud kaks pikka
rida pilllpoisse ja tüdrukuid. Mõned. 
neist pisitillukesed veel, aga vüespiiiici Lipulangetamisel lauldi isamaa hüm-
näppude vahel ja tagareas poisikesed ni ja : lahkumine algas mitmes suunas,
haamrikestega ksülofonidel. Kaks suu-j -Paljud valgusid oma sõprade ja

nii et isegi nukrad kaotajad oma osast
ilma ei jäänud.

Igasugused üritused, värske maaShk,
teekond — olid nüüd näljatunde viinud
nii kaugele, et pidi kogu aeg sellele
oodatud kanasupile mõtlema, mis pr.
Ida Sepa talus valmimas oli. Kui siis
suur auto piimanõudega kohale jõudis,
tekkisid kohe pikad supisabad õue ja
saaliuste vahele. Maitsvale kanasupile
järgnes kohvi mitmesuguste kookide ja
küpsistega. Loterii tõi paljudele õnne
numbreid munatosinate, mänguasjade
ja igasugu üllatuste näol.

Vara pärastlõunal koguti jällegi lip
pude alla. Thirlmereü ja Sydney esin
dajate poolt tänati kõiki vaevanägi-
jaid, eriti nende ilusate ettekannete
eest saalis ja perenatete, eriti pr. Sepa,
heatahtliku vaeva eest. Tema ise oli
kahjuks oma aja supivalmistamiseks
ohverdanud, et ei saanud mahtigi
isiklikult Suvepäevale ilmuda. Ei saa
aga kuidagi ka mainimata jätta prou
asid Vaha, Kaasikut ja Alas’t, kes
toda maitsvat rooga kohalvlibijaüe ja
gasid ja selle suure töö läbi viisid,
kes kohvi keetsid ja nõusid pesid. Sa
muti tuleb äitüma-sõnu öelda paljudele
daamidele, kes nu maitsvata kooke
küpsetasid.

remat tütarlast raskete akordionidega sugulaste taludesse pühapäeva lõpetä-
täienduseks. Na^u alati,^ka nüüd päl-jma, teised sürdusid järvede ääre suple-

Kultuurikrooni kat
Bums A, Vlirljikli “Kostuvad tuled”
Märtsi lõpul ilmus Lundis Eesti Kir

janike Kooperatiivi kirjastusel Arved
Viirlaidi uus romaan “Kustuvad tuled”.
Selles rahvusvahelisele kuulsusele rüh
kiva eesti autori värskes teoses käsit
letakse eesti metsavendluse raugemist
ja kadu vene teise okupatsiooni algus
aastail. Haaravalt on kujutatud tolle
aegset olustikku ning viimaste võitle
jate probleeme lootusetu lõpu ees.
Teoses näidatakse iseseisva eesti ta
lupoja hävingut koos kolhoseerimise ja
uute suurküüditamistega, vanglaelu ja
selle masendavat õhkkonda. Fiimiliselt
põnevast sündmustikust koorub välja
inimsuse otsimine ja nägemine idee
kaotanud võitlejate poolt, kogedes et
võidelnud ja kaotuse läbi elanud gene
ratsioonil oli ühe vahelülina rahva püsi
miseks siiski oma ülesanne ja tähen
dus. Raamatu kaanejoonise on valmis
tanud Kanadas elav kunstnik Ende)Loo.
Karl Ristikivilt mu ajalooline romaan

Aprillis ilmub Lundis Eesti Kirjanike
Kooperatiivi kirjastusel uue väljakuulu
tatud poolsarja avateosena kirjanik
Karl Ristikivi värske romaan “Mõrsja^
linik”. Teos on autorile vümasel ajal
omaseks saanud ajaloolise zhanri jät
kamine. Vaatlusel on seekord 14. sa
jand, raske ning pime aeg pärast kat
ku, mil eelmine maailm on kokkuvari-
senud. Kuna niihästi keiser ja paavst
on kaotajad, valitseb kõikjal rüsika-
õigus ning kaos. Selle olukorra taustal
kerkib peategelasena üles lihtne noor
tütarlaps, kes tunneb et ta on näge
muse kaudu kutsutud muutma ajaloo
käiku. Romaan on eepiline, põnev ju
tustus Ristikivile omase skeptilise ja
nukra varjundiga.

vib Elmar Rajaloo oma õpilastega ma ja kilrpaatide võidüajamisi vaäta-
kuulajate vaimustuse ja kiituse esita- ma; Kisti-räeti sõiduteedel Thirlmere’i
tud lõbusate lugude eest Suure kan- metsade vahel jätkus hilise õhtuni
natlilckuse ja meisterlikkusega on e. linnarahva head meeleolu ilusast Suve-
Rajaloo hulga noori koondanud enda päevast kuni sõidukid väsinud mudila-

Kahesaja kuuekümne seitsmendaks
DacüWses ilmunud eestikeelseks pa-
HoodUiseks vSljaandeka, millest arhllyte
on aastakäibe V0S .n“ambr,^rrMpmgi
TOlke Postimees^^rgkaisatsioönnldeva-ümber, neid lihtsatel pillidel mängima 1 sed oma kodudesse tagase viisid. H.'ford St., Double Bay7^el. SJSi2BB.

AAQRESSIKUUUmiSED
* KLMA. lelvatöbstua, 68 Lenton

Pde,, Waterloo, (Sydneys). Tel. MX-
■1287. ■'

4r A. Mutil, elektrilt (igasugused
elektrltBbd. Lie. El. Contr.) 4/20 Stat.



"MEIE KODU" 15. aprillil 1965

Koguduse perekonnaõhtu
meie rahvarikkam kokkutulek

Sydney Eesti Jaani Koguduse pere
konnaõhtud, milliseid tavaliselt peetak
se kaks korda aastas kohaliku Eesti
Maja ruumides — on peale Vabariigi
aastapäeva aktuse ja jöululaupäevase
jumalateenistuse kujunenud kohaliku
eestlaskonna -rahavarikkamaiks kokku-
tulekuiks. On märkimisväärne, et pere
konnaõhtult osavõtjate hulgas leidub
eriti rohkesti neid vanema põlve rah
vuskaaslasi, keda harva kohtad tava
listel rahvuskultuuriliste! üritustel.
Pühapäeval 4, aprillil peetud perekon
naõhtu äratas tähelepanu aga ka sel
lepoolest, et noorte arv sellel õhtul oli
suurem kui kunagi varem. Nähtavasti
on siin vanemate selgitustöö kõrval
omajagu kaasa-mõjunud ka kultuurili
selt valitud kava, mis sõnaliste ette
kannete kõrval alati sisaldab ka muu
sikalisi ettekandeid niihästi vokaal kui
instrumentaalmuusika aladelt.

Juba varakult enne väljakuulutatud
algust (kell 4 pl.) täitusid mõlemad
saalid rohkearvulistest osavõtjatest, nii
et hilisemad tulijad pidid rohkesti alga
tusvõimet osutama istekohtade saami
seks. õnneks ei kujunenud see problee
miks, sest koguduse juhatusliikmed
aitasid omalt poolt kaasa küsimuse
lahendamiseks. Seega olid õpetaja E.
Kiviste avapalvuseks kõik omal kohta
del, välja arvatud vaid üksikud noored,
kes nähtavasti puht-bioloogilistel põh
justel eelistasid “liikuvat asendit” ko
hal istumisele.

Instrumentaal-muusikat esitas trio,
kellest tervislikel põhjustel oli pidanud
eemale jääma viiuldaja M. Kuusik.
Seega esinesid trios härrad Pikk, Rem-
ma ja Maasepp, kusjuures omaaegne
Järva maavalitsuse sekretär ja prae
gune Thirlmere’i kanafarmer Remma
esines seekord tsheUistina, Pikk mängis
esimest viiulit ja koguduse organist E.
Maasepp, nagu tavaliselt, istus klaveri
taga. Esitatud paladest äratas tähele
panu katkend Verdi “Traviatast” oma
tugeva lüürilise tundetooniga, kuna
kuulajaskonna enamikule südamelähe
dasemaks kujunes omaaegse Estonia
Kulli poolt koostatud popurii eesti vii-
sümfooniaorkestri dirigendi Raimund
sidest, mis nukralt igatsevate rahva
laulude kõrval sisaldas ka rõõmsat ja
Ülemeelikut, Vastu tulles kuulajaskonna
nõudlikule aplausile andis trio lisapa
lana Fritz Kreisleri kergemeeleolulise
“Ilusa Rosmariini*’. Trio järjekordne
esinemine tõendas, et see võiks meil
lähemas tulevikus kujuneda omaette
kammermuusika ansaambltks, kui üle
saadakse meid kõiki ahistavast ajapuu
dusest. Kuid heal tahtmisel tuleks ka
sellest üle saada.

Seekordse perekonnaõhtu lühikõne
pidas õp. E. Kiviste. Ta kõne teemaks
oli “Jehoova tunnistajaid", kes viima
sel ajal osutavad erakordset aktiivsust
oma kirjanduse levitamisel ja kristluse
aateile tihti vastukäivate vaadete pro
pageerimisel, Koguduse õpetaja terava
jooneline ettekanne andis kuulajaile
selge pildi sellest veidrast usulahust,
kus negatiivsed küljed varjutavad vähe
se positiivsuse. Suure osa kavast moo
dustas luuletuste esitamine koguduse
naisringi liikmete poolt. Prl. Mölderi
poolt esitati kaks luuletust: Marie
Underi plastiliselt sõnastatud ballaad
“Merilehmad” ja L Mõttuse “Tulekand
jad". Kuigi viimati nimetatud luuletaja
on tundmatu eesti lüürika jälgijaile,
näis see lihtsalt sõnastatud ja meeles
tatud luuletus meeldivat tänulikule
kuulajaskonnale. Vahelduvate ühislau
lude järele esitas pr. M. Paju Bernard
Kangro “Kojutuleku". See nägemuslik
ja lüürilisest tundetoonist kantud luu
letus on üks neid, mis sisendab ela
muse ka kõige mitmeilmelisema kuula
jaskonnale. Sõnalise ettekande osa
lõpetas pr. Helmi Randoja Jaan Lat-
tiku humoorika laastu “Teejuhi' esita
misega. Kõigi sõnaliste ettekandjate
vooruseks tuleb lugeda, et niihästi
luule, kui viimati nimetatud proosa
pala tekstid olid korralikult pähe
õpitud. See omalt poolt aitas kaasa ka
elamusliku külje mõjulepääsule.

Kava üllatuseks oli noorte "trio”
esinemine. Nad olid toredad need kaks
tütarlast Karmen ja Helvi Meiersit,
kes laulsid Viljandi muusikamehe Priit
Ardna igatsusliku laulu “Vars‘akabi”.
millist ustavalt toetas kolmanda õe
Silvia Meiersi klaverisaade. Meeleolu
kaks vahelduseks olid ühislaulud, mis
rohkearvulise publiku poolt leidsid
üksmeelset toetust.

Ei saa vaikides mööda minna nais
ringi liikmete pingutavast tööst rikali-
ku kohvilaua ettevalmistamisel. Kui

Teadaanne
Sydney Eesti Skautlike Noorte

Sõprade Seltsi korraline peakoosolek
toimub laupäeval 24. aprillil kell 5 p.l.
Eesti Majas, Päevakord: 1. Koosoleku
rakendamine; 2. 1964. a. tegevuse ja
kassa aruanne; 3, Revisjonikomisjoni
aruanne; 4, 1965. a. tegevuskava ja
eelarve; 5. Juhatuse ja rev.-komisjoni
valimised 1965. aastaks; 6. Kohalalga
tatud küsimused ja läbirääkimised,
Juhul, kui määratud ajaks põhikirjas
ettenähtud kvoorumit koos ei; ole, pee
takse koosolek samal päeval pool tundi
hiljem, kusjuures: koosolek ..on otsu
sevõimeline osavõtjate arvule vaatama
ta. Kuna kutseid välja ei saadeta, siis
palutakse seda teadaannet võtta kut

sena. 9BSNSS juhatus

see enam kui kahesaja liikmeline
võtjate pere nautis ilmse mõnuga koh
vilaua vaheldusrikkust, siis küil vähes
tele tuli meelde, kui palju ennast oh
verdavat tööd nõudis sellise laua kor
raldamine. Nende tublide eesti naiste
ennast ohverdav pingutus ühisürituse
kordaminekuks olgu meile kõikidele
eeskujuks.

Ilusa õhtu lõppakkordiks oli kõige
mttmeilmeUsemate väärtuslike anne
tuste loterii, kus ei puudunud isegi
abstraktsed maalingud. Eks kõnele ka
see meie rahvuskaaslaste abivalmidu
sest ja heast tahtest. «Vaatleja**

SYDNEY
if BALTI KOMITEE, koosseisus esi

mees I.A. Birzuüs (läti), abid: A. Aave-
laid (eesti) ja V. Bükevicius (leedu)',
laekur: V. Narbutas (leedu), sekretär:
L. Looveer (eesti), ametita liikmed P-
Sakne ja A. Zarins, korraldavad sel
aastal traditsioonilise küüditas*
aastapäeva mälestusaktiise kõrval, esi
mese Balti kooride kontserdi Sydneys,
30. oktoobrit Town Halli suures saalis.
Kontserdist võtavad osa eesti ja läti
meeskoorid ja eesti, läti ja leedu sega
koorid.

Lasteaed
Täienduskooli juurde?

SES Täienduskool on aasta aasta
järele olnud meie mudilastele mitte
ainult huvitavaks kokkutulekuks, vaid
annud ja arendanud eestikeele tund
mist sõnas, kirjas ja muusika kaudu
ja on nende hinges süüdanud tule. On
äratanud lastes teadmise nende endi ja
nende vanemate päritolust, teadmise,
mis neid saadab läbi elu.

Et kõikidele eesti lastele võimaldada
sellest varakirstust osasaamist on
Hoolekogul kavatsus Täienduskooli ja
-keskkooli juurde, vajaduse korral
lasteaia asutamine. Lasteaed oleks
mõeldud neile lastele, kes vanuselt
liiga noored Täienduskooli astumiseks,
pakkudes emadele soodsamaid võima
lusi nende vanemate laste kooli, õppe
tegevusest osavõtmiseks. Samuti loode
takse, et perekonnad, kelledel üks laps
on kooliealine ja teised nooremad, saak
sid kõik lapsed tuua laupäeva hommi
kuti Eesti Majja mängima, laulma ja
õppima.

Õppemaks Täienduskoolis on £3.15
perekonnalt, olenemata sama perekon
na koolis käivate laste arvust, millele
lisandub teelauamaks 16/- õpilaselt.
Sama määr kehtiks ka lasteaiast osa
võtjate suhtes.

Lastevanemaid, kes tunnevad huvi
kavatsusel oleva idee rakendamise
vastu, palutakse ühendusse astuda
koolijuhataja A. Puusiga või Hoolekogu
liikmetega.
TÄLENBÜSKESKKOOLI TEATEID
Laupäeva! 24. apr. kella 9-11 hom

Nelja eesti kunstniku tööde väljapanek
põllundus näitusel

Sydney Royal Agricultural Society
poolt korraldataval iga-aastasel Royal
Easter Showl on väljapandud nelja
esti kunstniku tööd: Vaike Liibus’e
“Tööstus” on väljapandud industriaal-
osakonnas esitades töö, millest läbi
imutoub maa lähedus ja seos pinnaga;
‘ Tuim- ku j utelma” osakonnas esineb
Melbourne'! kunstnik Bruno Leepln
tööga “Kriitik”; skulptuuri osakonnas
esinevad Karl Manberg ladusalt tunne
tatud “Auvahtkonnaga” ja Edgar
Aavik kiudklaasist bas-reljeefiga vana
testamentliku ainevalla

if ööl vastu läinud pühapäeva juh
tus Fairfieldi lähedal õnnelikult lõp
penud autoõnnetus Tiiu Luukasega.
Kiirelt kihutanud sportsõiduk purustas
tugevasti auto, milles oli kaasasõitjaks
prl. Luukas. Mõlemad pääsesid vaid
seetõttu kergemate vigastuste ja shoki-
ga, et kandsid kaitsevöösid.

KÄISIN “DZHUNGLI-ÕHTÜL”
Pärast pikemaajalist traditsiooniliste

aastapidude, enneolematult üllatusliku
ja rikkaliku eeskavaga piduõhtute,
harilikule surelikule kättesaamatute
kinniste perekonnaõhtute ja isegi
Pressiballi põuda, võtsin ühe “peri
oodilise optimisti” avaliku ajalehekutse
“DzhungU-öhtule” vastu. — ürgmetsa
miljöö, läbi pule särava kuuga, meelitas
saali palmiokste all oleva laua manu
istet võtma. Tantsuks vabaks jäetud
lagendikul keerles paare, ümbitsevast
“võsast” kiirgasid vastu tiigri säravad
silmad, puudel kitkusid ahvipärdikud
ja okstel ilutsesid troopikalibükad.
Käeulatusest kaugemal võis silm ihal
dada lopsakaid banaanikobaraid.

Muusika (mitte njämm-njämmide
röökiv melul) eest hoolitses meie oma
orkester, koosseisus: Kõrgvee, Niinas,
Raig ja killana!. Meeleolu loomiseks
laulsid orüesti'1 taustal pr-d. Kõrgvee
3a S. Vüiermäe. — Jah, meeleolu ja
pidutuju näis olevat kõikidel. Kui
varajasel hommikutunnil lahkuti, siirus
agar eduka 1 õhtu . organiseerija Harri
Ügandi kätt sooviga: kohtume kahe
kuu päarst jälle, seekord aga Mere-
meeste-õhtul, Kaheldamatult vastasid
kull vist kõik; eks kindlasti, jah! —1.

SYDNEY EESTI GAIDID JA SKAUDID korraldavad

JÜRIPÄEVA
AKTUSE ja Peo

Sydney Eesti Majas laupäeval 24. aprillil algusega

kell 6.4S õhtul

Ettekanded Loterii Einelaud
Tantsuks "ESTO A“

RAHVAÜLIKOOLI LOENGUD SYDNEYS ALGAMAS
Esimene toimub 9. mall J.

Kas asiaadid, afrikaanid, Euroopa
aigelanikud või raas omaette ? Kuna

küsimus meid kõiki huvitab, siis
arusaadav, et see korduvalt on päe

vakorrale kerkinud ja eriti viimasel
ajal on tekitanud suurt elevust.

Vanima teooria järgi arvati meid
olevat sugulased mongooilastega, ning
olemi tulnud ida poolt.

Teatavasti peavad jaapanlased meid
sugulasrahvaks.

Juba Vabariigi päevil kerkis uus
teooria, mille järgi oleme vanade
sumerlaste järeltulepad (M. Kurdla),
milline seisukoht leiab mitmelt poolt
toetamist ka tänapäeval (A. Waimel
j.t.). Samal ajal väideti meie sugulust
vanade kreeklaste ja etruskidega (E.
Särgava).

Viimasel ajal on üha rohkem haka
nud maad võtma arvamine, et meie

memad liikusid Eesti aladele mitte
idast, vaid lõunast (E, Saks) ning nen
de algkodu tuleb otsida Visla jõe
ümbrusest. Selle kõrval esineb teine
vaade, et sisserändamine on toimunud
kahelt poolt -— idast ja lõunast (G.
Ney).

Kuna Põhja-maadel valitsenud jää-
a nende asustamine sai toimuda hil

jem, siis on lõuna poolt sisserändamine
mõnevõrra usutav. Sellega ühenduses
on tõstetud küsimus, ka ei ole eest
lased ja teised soomesugu rahvad
Euroopa senini tundmatuks jäänud
algelanikkude järeltulejad (E. Saks),
keda lõuna pool, kus elamistingimused

PIHI referaadiga Eesli Majas
olid soodsamad, pealekasvanud uued
rahvad, surusid põhjapoole.

Kuna Eesti ala on olnud asustatud
aastatuhandeid, siis võime küsida, kas
eestlased ei ole kasvanud ja kujunenud
rahvuseks kohapeal ilma laiemaakaala-
lise sisserändamiseta.

Sydney Eesti üliõpilaskonna ja Aka
deemilise Koondise ühisel korraldusel
on kavatsus lähemal ajal alata rahva
ülikooli loengute sarjaga Eestisse puu
tuvate küsimuste kohta, kusjuures esi
mene ettekanne on J. Pii p i poolt
teemal: “Eestlased kauges minevikus".
Kasutades uusimaid arheoloogilisi avas
tusi valgustatakse selles ettekandes
kõiki eespool ülestõstetud ja teisi küsi
musi meie päritolu ja eaiäjaloo kohta.

Mitmed uued andmed (esitatud val
guspiltides) tõotavad pakkuda erilist
huvi, näit. Euroopa rahvastiku kaart
aastast 500 pr. Kr., kus eestlaste
asustusala piirid ulatuvad võrratult
kaugemale praegustest piiridest, nii et
võiksime rääkida selleaegsest . Suur-
Eestist.

Ettekandele järgnevad läbirääkimised
pakuvad head võimalust kõigile, kes
küsimusega on lähemalt tegelenud, esi
tada oma vaateid võimalikule ühisele
seisukohale väljajõudmiseks.

Ettekanne toimub 9. mail kell 5 p.l.
Eesti Majas.

if 8. märtsil sai Lakewoodis elunev
tenor Heinz Riivald 50-aastaseks.

NOORTE NURK
lihavõtted

Kiik taas kiunub: külas killad,
tiksu munas nõoke.
Mälestusis meile sillaks
lihavõtte lõoke.

Värvis munad soojas sajas
kollasena jänku käpp.
Peites kinke pessa vajus
nobedana liikuv näpp.
Muna veeres tare taha,
rohus kustus kirev lõõm.
Veeres võidu, miilas maha
kaselt rästa laulurõõm.
Laual lummav vikerkaare
seitsmest värvist munavall.
Uksel urvad, aja aare,
külla koopas jänku hall.
Kööpas jänku, tantsis päike:
lihavõtted muinasmaal.
Mälestusis muna väike
veereb jälle kodumaal.

L. Lumiste

JÄNKUDE KODUD
“Kuuled?” küsis Taat ja istus kän

nule. Ta pruunikal pätkesenäal väreles
naeratus.

Sõber Väike noogutas sõnatult Ja te
ritas kõrvu. Ta nägu oli põnevil: laa
nest kostis õrna tilinat.

Taat teadis: lihavõtete hommikul
kõik jänkud kannavad kelli.

“Oota veel vähe”, lausus ta tähen
dusrikkalt, “kui jõuame jänkude külla,
siis alles kuuled ja näed.”

Varsti hakkasid nad jälle astuma:
Taat ja ta sõber Väike. Siin-seal,
mõnel lagedamal lodul — madalal,
vesisel rohtmaal — kohendas juba lop
sakas varsakabi ehk konnakapsas. Saa
mas kähistas vihaselt mustvalge hüvi
taja, sest inimesed segasid teda. Siis
lendas ta matkaj&ist üle ja kadus lodu
taha.

Metsas jõudsid matkajad ühe välja
kuid, kus katkes tee. ümber lagendiku
kasvasid kuused, millede all asusid
jänkude kodud; Ka õitses kuuskede all
— valgelt — jänesekapsas, Hallideleib, ,

"Roni kivi otsa ja vaata ringi”,
õpetas Taat; kes ise imetles kastet,
mis säras päikeses hõbedana.

Väike jahmus, sest kogu metsaalune
kihas Hallidest. Taat seletas, et need
on lihavõtete jänkud, kes värvivad
mune.

Väike näeb, kuidas nobedana liiguvad
ema-jänkude käpad. Ikka värvipottide
ja munade vahet. Isa-jänkud jälle oota-
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Toimetaja k.t. A. VALGMA

vad: kekkavad ringi, hüplevad ja liigu
tavad kõrvu. Metsast kostab lindude
mahedat mängulaulu, mis meenutab
flöadihelisid.

Kirevad on need munad, mis val
mivad kui lihavõtete kingid jänkude
munavabrikus. Värvimiseks kasutavad
nad kõlke-mõeldavat loodusest: sibula-
koorj, kaseleht!, rukkiorast, põdrasam
mal, punaseid peete, kohvipgra. Kui
korv on mune täis, võtavad need kohe
isa-jänkud oma turjale ja hüppavad
külla, kus peidavad munad lihavõtete
tervitusena pesadesse. Aeda ja mujale,
kust neid tuleb lastel siis otsida.

Varahommikune jahedus puges vägi
si poisi põue ja pani ta nina mahla-
kasena vett jooksma. Kuid sellele vaa
tamata Väike hoidis silmad haruldasel
vaatepildii. Ise ta mõtles: kui seda
kõike külas sõpradelB jutustada, peavad
nad teda kindlasti luiskajaks. Niivõrd
uskumatu oli see pilt, mida ta nägi.

Kogu laas — koduvalla suur põline
mets — kahiseB ja praksus. Poisil
hakkas pisut kõhe, sest ta veendus,
et mets on tõesti täis saladusi.

See tunne — täis saladusi —- süve
nes veelgi, kui ta nägi üsna madalal
oma pea kohal lendamas suurt tume
dalt pruunikat lindu. See oli kuulus
Iaanekotkas, jänkude vaenlane. Taat
seletas, et iaanekotkas on metsade
kuningas, kes võib viibida tundide
viisi õhus ilma tiibu liigutamata. Kui
kotkas liugles eemale, laskus ühele
kuusele kari harakaid. Nende nokkade
vahel rippusid pikad heinakõrred,:

“Tassivad pesadesse pehmemat kül
jealust”, tähendas Taat. “Käüskävad
nagu turueided, ja varastavad mune.”

Harakaid märkasid ka jänkud, kes
peitsid kohe munad kõhu alla. Uudishi
mulikult silmitses Välke seda mängu:
luuramist ja peitmist, ründamist ja
kaitset. Taat nägi, kuidas poissi häm
mastas, see pulbitsev elu siin, maa Ja
taeva vahel.

Jälle hüppas üks Hall kuuse alt met
sateele, turjal munad, et viia ka need
veel külla, kus juba helisesid lihavõte
te kellad,

“See on vana konime: kinkida llha-
võttMte mune", jutustas Taat. “Ja
värvida neid. Müha: tähendab ülestõus
mist ja uut elu. Kuld ka rõõmu. Seda
juba oma värvi ja kirevuse tõttu. Kui
mina olin noor, siis löödi lihavõtete
ajal ka tiksu. Kokslti vastastikku
mune. Ka veeretati siis mune, ikka ja
alati võidu, peale. Kelle muna tervena
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Kodu-Eestis igavikku lahkunud isa ja vanaisa

Elmar Borga't
leinab

tütar perekonnaga

Avaldame südamlikku kaastunnet õie Kasemets' ale ja lastele
armsa abikaasa ja isa

Arkadi Kasemets'a
ootamatu surma puhul

V. ja R. Muttik
E. ja K. Strobel
H. ja A. Laidma
L. ja A. Härm
A. Krudenbrunn

Armast meest, isa, äia ja vanaisa

August Kaal'u
esimesel surmaaastapäeval

mälestavad leinas
abikaasa ja tütar perekonnaga

Ilmus trukist kauaoodatud raamat

"OSKAR RUTU MÄLESTUSI"
Hind postikuludega £3/2/0

Ühtlasi teatan, et mulle on saabunud müügiks veel mõned eksem
plarid W. Tomingas'e raamatut “Vaikiv ajastu Eestis” endise hin
naga £2/15/0. Need raamatud käsitlevad meie minevikku mitmest
eriküljest.

MOLOTOV MÜRGITAS STALINI?
Xsja ilmus Jack Fishmani ja J. Ber

nard Huttoni raamat “Das Privatieben
des Josef Stalin” (P. Zsolnay Verlag,
Wien/Hamburg>, milles väidetakse, et
Stalini olevat Molotov mürgitanud. Raa
matu autorid ütlevad, et nad on and
meid saanud selle kohta end. Stalini
erasekretärilt ja teistelt Kremli asja
dest informeeritud isikutelt.

Raamatus jutustatakse kurikuulsast
parteipresüdiumi koosolekust, mis lei
dis aset 1, märtsil 1953 ja mis kuju
nes nii ägedaks, et Kaganovitsh oli
visanud oma parteikaardi Stalinile
vastu nagu. Stalin oli seejäreie taht
nud kõlistada, et vahtkonda ruumi
kutsuda, kuid keegi oli tal kella käest
maha löönud, mille juures Stalin kuk
kunud peaga vastu kirjutuslauda. Koh
kunud Stalinile oli seepeale Molotov
ulatanud klaasi konjakit, millesse ta
oli aga enne kallanud mürki. Mürk
paralüseerib Stalini, ta oli vaevelnud
mitu päeva ja surnud lõppeks 5. märt
sil kell 21.50 õhtul.

Pikemalt on raamatus juttu. Stalini
naistest. Tema esimeseks naiseks oli
Keke Svanidse, kellega ta abiellus
1901. a. Laulatus oli toimunud õigeusu
kirikus. Kui naine suri, laskis Stalin
ta ka kiriklikult matta.

Järgmisena Stalin abiellus Nadezhda
Allelujevaga, kes oli Stalinist 21 aastat
noorem. Ta oli töötanud varem Stalini
juures sekretärina. Kuna ta oli Stalini
poliitikat hakanud kritiseerima, sai dik
taatoril lõppeks temast villand ja ta
laskis naise mürgitada.

»rag«rrsi K6IGE ENAM TELEFONE
Tallinna raadios jutustati telefoni-

asjandusest kusjuures märgiti, et kogu
N. Liidu ulatuses Eesti “liiduvabarii
gil” olevat rohkem telefoni-aparaate
1Ö0 elaniku kohta, kui üheski teises
nõuk. “vabariigis”. Järgmise viisa
astaku jooksul tahetavat telefoni
asjandust Eestis veelgi «lasi arendada
ja täielikult automatiseerida ka kõik
maakeskjaamad.

KIRIKLIKUD TEATED
Jumalateenistus Thirlmere eesti kiri

kus Suurel Neljapäeval, 15. aprillil kell
7.30 õhtul, armulaud, laululehed.

Jumalateenistus linnaki rikus,
Goulbura St., Suurel Reedel 16, aprillil
kell 6 õhtul, armulaud, laululehed.

Varahommikune jumalateenistus ün-
nakiribus, 90 Goulbura St., I Kristuse
ülestõusmise pühal 18. aprillil kell 8
hommikul, laululehed, muusikalised
settehanded.

1 Kristuse Ülestõusmise pühal, 18.
aprillil kell 4 p. jumalateenistus Cabrra-
rüattas, Soldiers Memorial kirikus, lau
lulehed, koosviibimine pärast jumala
teenistust. Õpetaja E. Kiviste

Saatke oma pakid Eestisse..

Pakume teile rikkalikus valikus
kangaid, samuti valmisriideid,
meid. Nõudke meie tarbeeser
mistut, riideproove või muud v<
mistele vastame õhuposti teel.
jõuavad Eestisse tavalise posti
1 nädala jooksul.

TAZAB & CO. LTD.
22 Roland Gdns
London S.W. 7
ENGLAND kaudu

-;evad- ja suveriietuseks sobivaid
aiuspesu, jalatseid ja muid ese-
i£fe hinnakirju, toiduainete ni-
iõlikku informatsiooni. Järelpäri-
Meie kaudu* saadetavad pakid

reel 1 kuu ja õhupostiga saates

★ Ur. Fr. Luksep sai ettepaneku * Simcoe järve lähedal, Kanadas
minna 2S kuuks Küprosele UNO vägi - omab Taeblast pärinev Juhan Urv “an
de juurde arstiks. Ta võttis ettepaneku nikesemete kliiniku”, kus parandatakse
vastu ja sõitis veebruari lõpul Küpro antiikmööblit ja tehakse igasugu puu
sele. F, Luksep töötab Rootsis Stokho’- ia rauatööd ning kunstipärast puuni-
mis Farsta piirkonnaarstina. :kerdust. Ettevõte töötab hästi.

> t st i h n n u u nunn

veeres kõige; kaugemale, sai kõigi võist
lusest osavõtjate munad omale”.

“Imelik, muidu annavad kanad meile
imme, aga lihavõtete ajal jänkud”,
imestas Väike.

“Looduses jdhtub alati imelikke
asju”, kinnitas Taat. Siis nad asusid
koduteele, et pühitseda külas lihavõt

teid, .......Hm oli ka juba soe, tuul tukkus;
ja rdi oli meestel mõnus astuda. Kase
lehed lõhnasid. Ruugete tlivaotstega
valge koiduliblikas hõljus • kergelt üle
v&riska rohu. Väike hingas täie rinnaga
karget ja puhast õhku.

“Kena hommik, mis?” katkestas
Taat vaikuse. "Tore, et ilm võttis vii
maks teise tuuri.”

tfele päike andis täna kõigele: met
sale. heinamaale ja taevalaotusele puh
tama ja rõõmsama värvi, pidulikuma
ilme Ka linnuhääled kõlasid eriti sel-
göti ja neid oli uskumatult palju.^

Maksimumi saavutamiseks ,,UCCT1U,■,
kasutage MLI I lM I

"Neftin" tagab teile terved ja jõulised kanad,
tõrjub eri haigused ja reguleerib rohkem kana

kasvatuse probleeme ja on mõjuvam, kui ükski

teine toidulisand — edutab toodangut.

"Neftin" toidusse segatud säästab teie raha!
Parimate tagajärgede saavutamiseks kasutage

"Neftin" Premix või "Neftin" Supplement.

SMITH KUNE & FRENCH LABORATORIES
(AUSTRALIA; LTD., WARRINGAH ROAD,
FRENCH'S FOREST, NEW SOUTH WALES.

miiiuHiiiiauiniHijiinHHnHHHsnBtiinnjit^

Tallinnas aetakse
jahti välismaistele päranditele

"Välismaa Juriidiline kolleegium" ni
melisel Moskva organil on osakond ka
Tallinnas Tatari tän. ts. See asutus
võtab enda ajada mitmesuguseid kiien-
ttde asju kodu- kui ka välismaal. Selle
peamiseks Ülesandeks on välismaadele
jäänud pärandustompude N. Liitu ta
gasitoomine või kättesaamine. Teata
vasti on kolleegiumil õnnestunud juba

mõttegi eestlase pärandust kätte
saada, mõned üsna suured.

Kolleegiumi osakonna juhataja Tal
linnas Bllinora Tubenshljaki seletab:
Kõige rohkem on meil kliente Am,
ühendriikides, Inglismaal, Rootsis. Kuid
ka Lõuna-Aafrikas, Brasiilias, ajame
asju. Tubenshljaki esitab ka mõningaid
näiteid koliegiumi tegevusest ja tule
mustest.

Nõnda pöördunud kolleegiumi poole
Leida Marianne Valk Rootsist, kelle
ema Kafcariina Remmelgas jätnud sur
res maha maja mõttelise osa ja muud
ki vara. Tütar saanud maja ja vallas
vara müügist umbes 2000 rbl. Rohkem
näiteid pärimise kohta välismaalt tal
esitada ei ole. Selle eest aga terve
rida näiteid selle kohta, kuidas välis
maadelt sissenõudmist toimetatud. Näi
teks: Lääne-Saksamaai suri kuus aastat
tagasi Oskar Herm. Tiismann. Tema
naine ja tütar, kes elavad Eestis, and
sid volituse kolleegiumile ja selle nõud
misel kantud USA-st pärijaile üle roh
kem kui 20.000 dollarit, mis Tiisman
oma eluajal oli paigutanud hoiule mit
messe USA panka.

Joh. ja Tiina Roheipuu ja Ida Kangru
saanud kätte nende venna August
Raina päranduse 247,425 ingl. naela
suuruses. Endistele Shelli teenistujatele
hangitud tagasi nende poolt omal ajal,
umbes 25 a. tagasi, Shelli Tallinna
osak. ametnike abistamisfondi makstud
summad. Nõnda saanud Jevg. Zaks
436 naela, Maria Gantseva 215, Th.
Vanamölder 67, Rom, Vanamölder 228
ja Irma Korrovits 58 naela (“N. Hääl”
3.3.). Osakonnajuhataja tõrjub kate
gooriliselt tagasi kuuldused, nagu
võtaks kolleegium nii suurt vahetasu,
et ei maksvatki tema kaudu midagi
nõudma hakata, või et suur osa miila
vat riigi maksudeks. “Midagi sellist
pole”, seletab Tubenshljaki, samuti kui
ei olevat Liidus mingit pärandusmak-
su. (KTB).

★ Londanis astus kokku Londoni
piirkonna rahvusvaheliste luterlike nais
te konverents. Seda juhatas teoloog Sal
me Aareandi.
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